SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 05 /2017.

1

Edital nº 70/2017-PROGESP                                                                            de 12 de  maio de 2017.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público a Alteração das Bancas Examinadoras dos quadros 06, 07 ,08 e 10 do Concurso Público, para
provimento do cargo de Professor do Magistério Superior, ASSISTENTE A e AUXILIAR, objeto do Edital
nº 26/2017 de 15 de março de 2017, publicado no D.O.U. em 16 de março de 2017, seção 03, conforme
abaixo:

Quadro 06: Saúde Materno-Infantil                                     Subárea: Ginecologia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

ADELMA ALVES DE FIGUEIREDO  Mestre UFRR Presidente

LUCIO ELBER LICARIAO TAVORA Especialista UFRR Membro

CHRISTIAN MARCZYNSKY Especialista SESAU Membro

BLENDA AVELINO GARCIA Especialista UFRR Suplente

Quadro 07: Saúde Materno-Infantil                 Subárea: Obstetrícia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO
SAMANTHA XENA NUNES QUADROS Especialista UFRR Presidente

CRISTIANE GRECA DE BORN Especialista SESAU Membro

LUCIANA CABUS ARCOVERDE Mestre UFRR Membro

RUTIENE MARIA GIFFONI ROCHA DE MESQUITA Mestre UFRR Suplente

Quadro 08 : Saúde Materno-Infantil                  Subárea: Neonatologia / Puericultura

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

STELA MARIS SEIXAS MARTINS Mestre UFRR Presidente

RICARDO AUGUSTO IOSIMUTA LOUREIRO Especialista UFRR Membro

PRISCILA CAMPOS DE MATOS LACERDA Especialista UFRR Membro

CHARLOTE AGUIAR BUFFI BRÍGLIA Especialista UFRR Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 05 /2017.

2

Quadro 10 : Economia                                    Subárea: Economia

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

RODRIGO RODRIGUES SILVA Doutor UFRR Presidente

VERÔNICA FAGUNDES ARAÚJO Doutora UFRR Membro

KEYNIS CÂNDIDO DE SOUTO Doutora UFRR Membro

SALMA RAID REZEK MENDONZA Doutora UFRR Suplente

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas